
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 홍보교육과

부서: 홍보교육과
정책: 지방행정 홍보역량 강화
단위: 구정 홍보활동 (단위:천원)

홍보교육과 2,279,226 2,114,446 164,780

국 6,846 6,846 0

시 167,766 11,876 155,890

조 5,000 0 5,000

구 1,987,414 1,983,524 3,890

추 12,200 12,200 0

대 100,000 100,000 0

지방행정 홍보역량 강화 316,181 311,181 5,000

조 5,000 0 5,000

구 311,181 311,181 0

구정 홍보활동 316,181 311,181 5,000

조 5,000 0 5,000

구 311,181 311,181 0

국제박람회기구(BIE) 현지 실사 대비 지원 5,000 0 5,000

조 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

조 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○2030세계박람회 유치 현지실사 대비 홍보
5,000 0 5,000

조 5,000 0 5,000

교육 재정 지원 943,279 816,279 127,000

시 127,000 0 127,000

구 816,279 816,279 0

학교 교육 경비 지원 943,279 816,279 127,000

시 127,000 0 127,000

구 816,279 816,279 0

진로교육지원센터 운영 252,000 125,000 127,000

시 127,000 0 127,000

구 125,000 125,000 0

307 민간이전 252,000 125,000 127,000

시 127,000 0 127,000

구 125,000 125,000 0

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○자유학기(년)제 진로체험 프로그램 운영
2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

05 민간위탁금 250,000 125,000 125,000

○진로교육지원센터 운영 지원
250,000 125,000 125,000

시 125,000 0 125,000

구 125,000 125,000 0

평생학습체제 구축 490,844 461,664 29,180

시 28,940 0 28,940
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5,000,000원

2,000,000원

경정 250,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습 문화추진 (단위:천원)

구 361,904 361,664 240

대 100,000 100,000 0

평생학습 문화추진 387,394 369,464 17,930

시 17,690 0 17,690

구 269,704 269,464 240

대 100,000 100,000 0

평생학습 기반조성 56,874 56,634 240

201 일반운영비 29,640 29,400 240

01 사무관리비 22,640 22,400 240

○평생교육 강좌 운영 급량비
1,440 1,200 240

지역 평생교육활성화 지원사업 2,690 0 2,690

시 2,690 0 2,690

201 일반운영비 2,690 0 2,690

시 2,690 0 2,690

01 사무관리비 2,690 0 2,690

○평생학습도시 컨소시엄 2,690 0 2,690

시 2,690 0 2,690

평생학습관 등 운영지원사업 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○평생학습관 등 운영지원
15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

평생교육 프로그램 운영 103,450 92,200 11,250

시 11,250 0 11,250

구 92,200 92,200 0

네트워크활성화 프로그램 운영 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○평생학습 네트워크 프로그램 운영
1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

03 행사운영비 3,500 0 3,500

○평생학습 동아리 한마당 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

○평생학습도시 공동 워크숍
2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000
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경정 8,000원*6명*30일

2,690,000원

15,000,000원

1,500,000원

1,500,000원

2,000,000원
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부서: 홍보교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생교육 프로그램 운영 (단위:천원)

행복학습센터 운영 지원 24,250 18,000 6,250

시 6,250 0 6,250

구 18,000 18,000 0

201 일반운영비 24,250 18,000 6,250

시 6,250 0 6,250

구 18,000 18,000 0

01 사무관리비 24,250 18,000 6,250

○행복학습센터 운영지원 6,250 0 6,250

시 6,250 0 6,250

구민의 안전한 생활보장 270,063 270,163 △100

국 6,846 6,846 0

시 11,826 11,876 △50

구 239,191 239,241 △50

추 12,200 12,200 0

민방위 역량 강화 270,063 270,163 △100

국 6,846 6,846 0

시 11,826 11,876 △50

구 239,191 239,241 △50

추 12,200 12,200 0

민방위장비 관리 1,560 1,660 △100

시 280 330 △50

구 280 330 △50

추 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,560 1,660 △100

시 280 330 △50

구 280 330 △50

추 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,560 1,660 △100

○민방위 대피시설 개선
560 660 △100

시 280 330 △50

구 280 330 △50

행정운영경비(홍보교육과) 254,803 255,159 △356

인력운영비 209,500 209,856 △356

구정홍보 인력운영비 108,050 106,782 1,268

101 인건비 108,050 106,782 1,268

02 기타직보수 108,050 106,782 1,268

○일반임기제 8급 69,584 68,904 680

ㅇ연봉 57,825 57,687 138

ㅇ직급보조비 2,160 1,980 180

ㅇ연가보상비 2,321 2,040 281

ㅇ시간외근무수당
4,878 4,797 81
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6,250,000원

경정 560,000원

경정 57,825,000원

경정 180,000원*12월

경정 2,320,710원

경정 10,162원*40시간*12월
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부서: 홍보교육과
정책: 행정운영경비(홍보교육과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○시간선택제임기제 마급 38,466 37,878 588

ㅇ연봉 28,455 28,357 98

ㅇ직급보조비 1,838 1,628 210

ㅇ특수직무수당 1,200 1,107 93

ㅇ시간외근무수당
3,925 3,738 187

평생교육사 인력운영비 101,450 103,074 △1,624

101 인건비 101,450 103,074 △1,624

02 기타직보수 101,450 103,074 △1,624

○일반임기제 8급 63,094 65,196 △2,102

ㅇ연봉 52,612 54,836 △2,224

ㅇ직급보조비 2,160 1,980 180

ㅇ연가보상비 1,775 1,903 △128

ㅇ시간외수당
4,147 4,077 70

○시간선택제임기제 마급 38,356 37,878 478

ㅇ연봉 28,455 28,357 98

ㅇ직급보조비 1,838 1,628 210

ㅇ특수직무수당 1,200 1,107 93

ㅇ연가보상비 538 648 △110

ㅇ시간외수당
3,925 3,738 187

재무활동(홍보교육과) 4,056 0 4,056

보전지출 4,056 0 4,056

보조금 반환금 4,056 0 4,056

802 반환금기타 4,056 0 4,056

01 국고보조금반환금 2,396 0 2,396

○민방위 교육운영 및 지원
2,366 0 2,366

○민방위 교육운영 및 지원(이자)
26 0 26

○국민참여 민방위의 날 훈련 경비(이자)
3 0 3

○민방위대 창설 기념행사(이자)
1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,660 0 1,660

○민방위대 방독면 및 시설장비(이자)
17 0 17

○민방위 교육운영 및 지원
1,316 0 1,316

○민방위 교육운영 및 지원(이자)
15 0 15

○국민참여 민방위의 날 훈련 경비(이자)
2 0 2
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경정 28,455,000원

경정 153,120원*12월

경정 100,000원*12월

경정 9,620원*34시간*12월

경정 52,612,000원

경정 180,000원*12월

경정 1,774,570원

경정 10,162원*34시간*12월

경정 28,455,000원

경정 153,120원*12월

경정 100,000원*12월

경정 537,520원

경정 9,620원*34시간*12월

2,366,000원

25,250원

2,330원

70원

16,430원

1,315,360원

14,430원

1,630원
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부서: 홍보교육과
정책: 재무활동(홍보교육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○민방위비상급수시설 수질개선 및 유지
310 0 310
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310,000원


